

Instytut Pamięci Narodowej - Warszawa

<https://warszawa.ipn.gov.pl/waw/aktualnosci/40713,Przedstawiciele-Instytutu-Pamieci-Narodowej-na-gali-konkurs-u-Lech-Kaczynski-hist.html>
24.04.2024, 10:12

Przedstawiciele Instytutu Pamięci Narodowej na gali konkursu „Lech Kaczyński - historia najnowsza” - 21 czerwca 2017







W Senacie RP 21 czerwca 2017 r. nagrodzono laureatów konkursu pt. „Lech Kaczyński - historia najnowsza” organizowanego pod patronatem marszałka Stanisław Karczewskiego oraz Wojewody Mazowieckiego Zdzisława Siperzy.

Inicjatorka konkursu, mazowiecka kurator oświaty Aurelia Michałowska podkreśliła, że poziom wiedzy uczestników okazał się bardzo wysoki, a walka wyrównana. Tytuł laureata otrzymało 10 uczniów, a finalistów jest aż 9. Kurator zapowiedziała organizację kolejnych edycji.

Eliminacje konkursowe we wszystkich etapach były prowadzone w formie pisemnej. Do pierwszego etapu przystąpiło 411 gimnazjalistów, do rejonowego zakwalifikowało się 77 osób, a do wojewódzkiego 19.

Uczeń, który otrzymał największą liczbę punktów został uhonorowany specjalną nagrodą Prezydenta RP Andrzeja Dudy – pamiątkowym piórem Prezydenta Lecha Kaczyńskiego.

Pierwszy etap konkursu sprawdzał wiedzę z historii, zdobytą przez uczniów w szkole podstawowej i gimnazjum. W etapie rejonowym uczestnicy musieli wykazać się znajomością historii Polski końca lat siedemdziesiątych i osiemdziesiątych, a w finale – dwudziestolecia (1990-2010).

Ideą konkursu zorganizowanego przez Mazowieckiego Kuratora Oświaty było zainteresowanie uczniów gimnazjum współczesną historią Polski oraz wydarzeniami i osobami, które miały wpływ na jej ukształtowanie. Jedną z takich osób był właśnie śp. Prezydent Lech Kaczyński.

W gali uczestniczyli m.in. przedstawiciele Instytutu Pamięci Narodowej: dr Anna Maria Adamus i Marcin Łaszczczyński z Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej IPN w Warszawie, dr Witold Wasilewski z Archiwum IPN, który znalazł się wśród jurorów i Jacek Żurek, jedna z osób odpowiedzialnych za merytoryczne przygotowanie konkursu.

Podczas finałowej uroczystości Marcin Łaszczyński z warszawskiego Oddziału IPN wygłosił przemowę, w której opierając się na wypowiedziach śp. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego starał się pokazać, jak ważne w życiu i historii narodu są zasady moralne, które śp. Prezydent sam wyznawał.